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Soria Moria fyller 30 år2108

– Soria Moria har alltid fremstått som et profesjonelt konferansesenter, 
sa Hege Gjessing da hun 3. september ønsket lykke til med 30-års-
jubileet.

Ideen om å bygge et kurs- og konferansesen-
ter kom tidlig på 70-tallet. Lille julaften
1971 hadde daværende generalsekretær i
Legeforeningen Odd Bjercke et møte med
sosialminister Odd Højdahl og daværende
statssekretær, senere helsedirektør, Torbjørn
Mork. Tema for møtet var om Legeforenin-
gen skulle få kompensasjon for å utsette jus-
tering av normaltariffen. Møtet resulterte i at
Legeforeningens fond til legers videre- og
etterutdanning ble tilført 30 millioner kroner
som en kompensasjon for å utsette forhand-
lingene om økning i normaltariffen. Beløpet
skulle imidlertid øremerkes til et utdan-
ningssenter for leger videre- og etterutdan-
ning. Forslaget om å bygge et utdannings-
senter ble første gang debattert på lands-
styremøtet i 1973. Mot 22 stemmer vedtok
landsstyret å bygge senteret i Oslo-området.

Pedagogisk virksomhet
En viktig forutsetning for at Soria Moria
i sin tid ble reist var altså den pedagogiske
virksomheten som skulle drives derfra og
som også var ment å komme distriktene til
nytte. 16. juni 1979 vedtok Landsstyret
følgende: «Landsstyret bemyndiger sentral-
styret til å fullføre oppføringen av Læge-
foreningens kurssenter på Voksenåsen,
Oslo, i samsvar med det fremlagte prosjekt».

Høsten 1979 nedsatte sentralstyret en
pedagogisk komité som skulle utrede hvor-
dan senteret skulle brukes. Soria Moria stod
ferdig i 1983 og en pedagogisk avdeling var
på plass i 1985. På tomten lå tidligere

Voksenkollen sanatorium, bygget av entre-
prenøren Christian Lund Holm i 1900.

Pedagogisk avdeling i Legeforeningen
var et bindeledd mellom Legeforeningens
sekretariat og Soria Moria. Generalsekre-
tæren kom oppom hver mandag og hadde
møter med avdelingen. Det har også betydd
mye for det gode samarbeidet mellom Lege-
foreningen og Soria Moria.

Det ble imidlertid tidlig klart at den peda-
gogiske avdelingen burde samlokaliseres
med resten av sekretariatet. Intensjonene om
å drive utstrakt pedagogisk virksomhet på
Soria Moria lot seg ikke så lett gjennomføre
og det viste seg at behovet heller ikke var
der. 1990 ble derfor pedagogisk avdeling
flyttet sammen med resten av sekretariatet.
Soria Moria har siden utviklet seg slik det
fremstår i dag – som et profesjonelt konfe-
ransesenter.

Soria Moria har siden 1983 gjennomgått
flere byggetrinn. Det siste – Askeladdens
Hus – stod ferdig høsten 2003 og er et skred-
dersydd sted for lederutvikling, konferanser
og selskaper.

Sommeren 2013 har det vært gjennomført
en omfattende oppussing av hele senteret
med ny resepsjon og156 nyoppussede rom

Les mer: www.soriamoria.no

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Medlemsnytt

I denne spalten finner du blant annet 

kunngjøringer og informasjon om aktuelle 

hendelser i Legeforeningen. Tips oss på 

informasjon@legeforeningen.no

Kunngjøringer

Endring av kurskravet 

i gastroenterologisk kirurgi

I tråd med Legeforeningens anbefaling 

har Helsedirektoratet vedtatt at kurskravet 

i grenspesialiteten gastroenterologisk 

kirurgi endres. Hensikten med endringen 

er behovet for oppgradering av fagfeltets 

utvikling og tilpasning til dagens kompe-

tansekrav for spesialister i gastroentero-

logisk kirurgi.

Endringen innebærer en økning i det 

totale antall kurstimer fra 125 til 166 timer 

og en økning i obligatoriske kurstimer fra 

125 til 136 timer.

Kurskravet i gastroenterologisk kirurgi 

endres og får følgende ordlyd:

Kurskrav gjeldende fra 1.1. 2016
166 timer, hvorav 136 timer er obligatoriske 

kurs:

–   Øsofagus/ventrikkel med adipositas 

kirurgi (21 timer)

–   Lever/galle/pancreas (21 timer)

–   Tarmsykdommer med hovedvekt på 

inflammatoriske tarmsykdommer 

(21 timer)

–   Ano-proktologi (14 timer)

–   Kolorektale lidelser med hovedvekt på 

kolorektal cancer (21 timer)

–   SADE-kurset (38 timer)

Resterende kurstimer dekkes av valgfrie 

kurs/møter godkjent for spesialiteten.

I tillegg kreves gjennomført obligatorisk 

kurs i administrasjon og ledelse og obliga-

torisk nettkurs i sakkyndighetsarbeid.

Det nye kurskravet blir obligatorisk fra 

1.1. 2016. Det gis anledning til å søke om 

spesialistgodkjenning i gastroenterologisk 

kirurgi på bakgrunn av gammelt eller nytt 

kurskrav i en overgangsperiode frem tom 

31.12. 2015.

LVS på Facebook 

Foreningen for leger i vitenskapelige stillin-

ger (LVS)  er nå også på Facebook.

Facebooksiden vil bli brukt til kommuni-

kasjon med medlemmer og samfunnet for 

øvrig. Vi oppfordrer alle medlemmer og 

andre interessenter til å følge lenken og 

«like» siden, skriver LVS på side nettsider.

Her er lenke til facebook-siden: https://
www.facebook.com/ForeningenForLegerI
VitenskapeligeStillinger

Hege Gjessing (t.v.) overrakte Soria Morias administrerende direktør Marie Rolf-Wærstad Legeforeningens gave 
– et grafisk trykk av Knut Rumohr. Foto Lise B. Johannessen


